
 

 
Uchwała Nr 9/57/2014 
z dnia 5 marca 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     10/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek     11/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska    12/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak    13/  Barbara Polowczyk 
6/ Wojciech Newereńczuk    14/ Paweł Dobrzyński 
7/ Paweł Jaśkiewicz     15/ Małgorzata Michałek 
8/ Bogdan Łągwa     16/ Roman Drozdowski 
 
 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2013 roku poz.267) w związku z art. 91 
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 roku, 
poz. 584)  
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały nr XL/398/13 Rady Gminy 
Zgierz z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zgierz na 2014 
rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

W dniu 30 grudnia 2013 roku Rada Gminy Zgierz podjęła uchwałę nr XL/398/13 
Rady Gminy Zgierz z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Zgierz na 2014 rok. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło 
postępowanie nadzorcze w stosunku do przedmiotowej uchwały, zapraszając na posiedzenie 
w dniu 5 lutego 2014 roku przedstawicieli jednostki. W toku badania przedmiotowej uchwały, 
Kolegium ustaliło, że przedmiotowa uchwała podjęta została z naruszeniem prawa tj. art. 222 
ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, poprzez ustalenie w 
budżecie kwoty rezerwy ogólnej w wysokości mniejszej niż 0,1% wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego. Rada Gminy Zgierz w § 6 pkt 1 badanej uchwały, 
utworzyła rezerwę ogólną w wysokości 10.000 zł. Rezerwa ta jednakże nie spełniała, co do 
wysokości, wymogów wynikających z art. 222 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych, zgodnie z którym w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 
tworzy się rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1% wydatków 



budżetu. Mając na uwadze zaplanowaną w budżecie na 2014 rok wysokość wydatków 
budżetu (34.687.348 zł), minimalna kwota rezerwy ogólnej winna wynosić 34.687 zł 35 gr. 
Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium wskazało  na konieczność dokonania stosownych 
zmian w budżecie Gminy i określenie rezerwy ogólnej w odpowiedniej wysokości, zgodnej z 
dyspozycją art. 222 ust.1 ustawy o finansach publicznych w terminie do 5 marca 2014 roku 
   

Rada Gminy Zgierz uchwałą nr XLII/423/14 z dnia 27 lutego 2014 roku dokonała 
przeniesień w planie wydatków budżetu Gminy Zgierz w zakresie zadań własnych, ustalając 
wysokość rezerwy ogólnej w wysokości zgodnej z dyspozycją art.222 ust.1 ustawy o 
finansach publicznych.   
 

Wobec powyższego Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 5 marca 2014 roku 
postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze.  
  
   
 
 

Przewodniczący Kolegium: 
 
 


